
Cena 75 Kč / Price 2,90 EUR 
Číslo 1. / Ročník XIV.

Čtvrtletník

MK ČR E 16796

KERAMICKÉ TVOŘENÍ PRO KAŽDÉHO KERAMICKÉ TVORENIE PRE VŠETKÝCH

VÍTEJTE V DÍLNĚ U KABÁTŮ

PEROKRESBA A PORCELÁN 

VLNĚNÉ POHÁRY

MODELOVANÝ PODNOS

TEČKOVANÉ UMĚNÍ ABORIGINCŮ

ŘEKNI TO JEDNODUŠE BROŽÍ

LIPTÁLSKÉ ČEKÁNÍ NA JARO



MISH-MASH je skvělá postřehová hra, ve které vítězí 
ten, kdo nejrychleji najde správný obrázek v záplavě 
ostatních. Nenech se mýlit. Pravidla jsou sice velmi 
jednoduchá, ale ve hře uspěje jen ten nejbystřejší.
Urči obtížnost hry a překvap protihráče bleskovou 
reakcí.

vyhrává ten
s nejlepším
postřehem

MISH-MASH a další hry najdeš na www.efko.cz a v každém dobrém hračkářství.

Vyrobeno v České republice.

NOVINKA 
očekávejte
v průběhu
ledna



1

MILÍ PŘÁTELÉ KERAMIKY,

vítejte v novém roce, který je pro časopis Golem již 14. v pořadí. Líbí se mi jeho 
hravé označení, dvě dvojky, dvě nuly... Snad bude po celý svůj čas stejně hravý, 
pohodový a bude poslušně plnit všechna vysněná očekávání šťastných okamžiků, 
nových zážitků, úspěchů a zajímavých setkání. Přesně tak si to vždy v duchu 
představuji při listování novým kalendářem, kde zatím není ani čárečka. 
Něco vám prozradím. Protože časopis vychází hned zkraje roku, je nezbytné tyto 
úvodní řádky napsat tak trochu předem. Lehce si poskočit v čase do blízké bu-
doucnosti, i když jsou momentálně teprve Vánoce za dveřmi. Je to situace o to 
zvláštnější, když máte pod stolem sbalenou tašku do porodnice a už jen čekáte, 
jestli novoroční číslo (případně i toto úvodní mudrování) zvládnete ještě dokončit 
v jednom kuse... Někdo se tu pečlivě stará o to, abychom se na tom světě ani za 
mák nenudili.
Mám radost, že máme na úvod roku dva pěkné články z českých dílen. Klára  
a Jakub Kabátovi z Love to eat představí svoje úžasné talíře, u kterých hned nevíte, 
zda vás víc fascinuje jejich originální design, nebo servírovaný pokrm. Vlastně... 
Ladné, to je druhá návštěva a sympatická holčičí dvojka, která ladně přenáší své 
autorské perokresby z papíru na bělostný porcelán, placky a drobné šperky.
Doufám, že vstup do toho zbrusu nového roku bude vydařený a už se těším 
na všechny ty nové nápady, které pro vás tak rádi chystáme. Za celou redakci  
a všechny, co patří do našeho snového redakčního týmu, vám přeji, ať se stránky 
vašeho novoročního kalendáře plní pozvolna a jen příjemným obsahem!

Michala Šmikmátorová
šéfredaktorka

WWW.TVORIVYAMOS.CZ

TIRÁŽ EDITORIAL

GOLEM 1/2020

Ročník XIV. Číslo 1/2020
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

Redakce 
Mgr. Jiří Dvořák, Nataša Kotvová, Monika Jankůj, 
Lenka Šustrová

Foto 
Michala Šmikmátorová
Foto na titulní stranu: Kateřina Jašková

Grafická úprava 
Martina Zoubková  

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
info@efkoart.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Další číslo vyjde v týdnu do 10. 4. 2020.

UPOZORNĚNÍ 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMOS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro ČR zajišťuje:
SEND Předplatné spol. s. r. o.
Ve Žlíbku 1800/77, hala A3, 193 00 Praha 9
Tel.: (+420) 225 985 235, Fax: 225 341 425
GSM: (+420) 777 728 757
e-mail: marek@send.cz, www.send.cz

Předplatné pro SR zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 
851 04 Bratislava, e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 



2

OBSAH 1/2020
   4  S LÁSKOU K HLÍNĚ A JÍDLU 

  7  RYBÍ VÁZA

   8  MODELOVANÝ PODNOS

10  VLNĚNÉ POHÁRY

12  VÍČKO NA SKLENICI

13  KVĚTINOVÝ OBRAZ

14  ŘEKNI TO BROŽÍ

15  JAK SE RODÍ MÁSLENKA

16  HOUBIČKOVNÍK

17  KERAMICKÉ HÁČKY

18  KVETOUCÍ PAŘEZ

19  RETRO JE ZPĚT V MÓDĚ

20  STOLIČKA

22  UMĚNÍ ABORIGINCŮ

24  SGRAFITO BROŽE 

25  ILUSTROVANÝ PORCELÁN

26  VLASTNĚ... LADNÉ

28  MISKA GALAXIE

29  SOLNIČKA PALEC

30  LIPTÁLSKÉ ČEKÁNÍ NA JARO

32  PRSTOVÉ LOUTKY

33  VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE

34  GALERIE ČTENÁŘSKÝCH NÁPADŮ

35  VÝTVARNÁ DÍLNA MATILDA

36  EDICE TVOŘIVÝ AMOS


